
Zarządzenie Burmistrza 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec Nr 514/2018 

z dnia 17 stycznia 2018 r. 
 
 
w sprawie konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu w sprawie nadania nazwy ulicy w Ogrodzieńcu 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz z § 4 uchwały Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu Nr LIX/434/2010 z dnia 18 października 2010 r. w sprawie określenia 
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 
 

zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
 

Przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie dotyczące projektu uchwały Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu w sprawie nadania nazwy ulicy w Ogrodzieńcu poprzez zamieszczenie 
projektu uchwały w tej sprawie na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy i zebranie opinii 
na temat projektu przesłanych drogą mailową na adres konsultacje@ogrodzieniec.pl 
lub pisemnie do Urzędu Miasta i Gminy w okresie od 18 stycznia 2018 r. do 23 
stycznia 2018 r. do godz. 12.00.  Projekt uchwały dotyczy nadania istniejącej ulicy 
Krasickiego w Ogrodzieńcu nazwy ulica „Krasickiego” w celu upamiętnienia postaci 
biskupa, poety, prozaika, komediopisarza Ignacego Krasickiego, wybitnego 
przedstawiciela polskiego oświecenia. 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta i Gminy. 
 

§ 3 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
dr inż. Andrzej Mikulski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:konsultacje@ogrodzieniec.pl


UCHWAŁA NR ………/2018 

RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 23 stycznia 2018 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w Ogrodzieńcu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13, art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 40 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), 

mając na względzie upamiętnienie biskupa oraz wybitnego literata doby oświecenia Ignacego Krasickiego 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nadać istniejącej ulicy Krasickiego w Ogrodzieńcu nazwę ulica „Krasickiego” w celu upamiętnienia postaci 

biskupa, poety, prozaika, komediopisarza Ignacego Krasickiego, wybitnego przedstawiciela polskiego oświecenia. 

§ 2.  

Przebieg ulicy „Krasickiego” w Ogrodzieńcu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Zygmunt Podsiadło 



 

Uzasadnienie  

Rada Miejska w Ogrodzieńcu podjęła uchwałę w celu upamiętnienia postaci biskupa, poety, prozaika, 

komediopisarza Ignacego Krasickiego, wybitnego przedstawiciela polskiego oświecenia, poprzez nadanie 

obecnej ulicy Krasickiego nazwy ulica „Krasickiego”.  

Ignacy Krasicki (ur. 9 lutego 1735 r., zm. 14 marca 1801 r.) biskup warmiński, arcybiskup gnieźnieński,  

poeta, prozaik, publicysta. Jeden z głównych przedstawicieli polskiego oświecenia. Nazwany „księciem poetów 

polskich”. Odznaczony Orderem Orła Białego. Do najbardziej znanych utworów Ignacego Krasickiego należy 

hymn Święta miłości kochanej ojczyzny, pierwsza polska powieść nowożytna Mikołaja Doświadczyńskiego 

przypadki, poemat Monachomachia, uznawane za najtrwalszy pomnik literacki Oświecenia Bajki i 

przypowieści. 

Rada Miejska posiada kompetencje do podejmowania uchwał w sprawie nazw ulic zgodnie z art.18 

ust. 2 pkt 13, art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 40 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


